
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Convenzione SUAM relativa al servizio somministrazione di personale a tempo 
determinato per le Amministrazioni della Regione Marche. Seconda edizione. CCNL 
Funzioni Locali e Sanità – n. Gara SIMOG 8861330, -Lotto 1 - CIG 9563464427 - 
CCNL Funzioni Locali - GI GROUP S.P.A.”- Autorizzazione ordinativo di fornitura 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente 
atto;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma 
Operativo Annuale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

VISTA la Deliberazione del CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 30 del 01.08.2024 (Variazione n. 4/2024 al Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 31 del 01.08.2024 (Variazione n. 5/2024 al Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023

DECRETA
- di autorizzare l’invio dell’ Ordinativo di Fornitura, il cui schema è allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale, relativo alla Convenzione SUAM per l’acquisizione 
del servizio di somministrazione di personale a tempo determinato per le Amministrazioni 
della Regione Marche. Seconda edizione. CCNL Funzioni Locali e Sanità – n. Gara SIMOG 
8861330 - Lotto 1 - CIG 9563464427 - CCNL Funzioni Locali - GI GROUP S.P.A.”, per un 
importo complessivo pari a € 40.000,00 oltre IVA dovuta per legge;
- che per l’importo complessivo relativo alla fornitura di lavoro somministrato, si  fa riferimento 
all’attestazione di copertura finanziaria della Deliberazione del CdA n. 28 del 27 giugno 2024;



- di procedere con successivi atti ad impegnare le somme necessarie per l’acquisizione del 
personale in somministrazione;
- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;
- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito  
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente,  
sottosezione bandi e contratti.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Decreti del Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante Regione Marche n. 216 del 

07.10.2020 e n. 218 del 08.10.2020;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo 

Annuale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 

con proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di 

previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 

2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

- Deliberazione del CDA n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di 
Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento 
amministrativo contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023;

- Deliberazione del CDA n. 30 del 01.08.2024 (Variazione n. 4/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023;

- Deliberazione del CDA n. 31 del 01.08.2024 (Variazione n. 5/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023;

- Deliberazione del CdA n. 28 del 27 giugno 2024.

Motivazione 
L’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” è obbligata, ai sensi dell’art. 9, comma 3 e 3 bis, del D.L. n. 66/2014 e s.m.i., ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione dalla 
SUAM Soggetto Aggregatore della Regione Marche.



Con decreto SUAM n. 374 del 09 agosto 2023 è stata aggiudicata, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 4, comma 4, della L.R. n. 19/2013, 
l’appalto relativo al servizio somministrazione di personale a tempo determinato per le 
Amministrazioni della Regione Marche. Seconda edizione. CCNL Funzioni Locali e Sanità – 
n. Gara SIMOG 8861330 - Lotto 1 - CIG 9563464427 - CCNL Funzioni Locali - GI GROUP 
S.P.A.
E’ stato pertanto richiesto all’Agenzia di manifestare l’interesse all’adesione alla suddetta 
Convenzione relativamente all’attivazione di Contratti di lavoro flessibile. Con deliberazione 
del CdA n. 28 del 27 giugno 2024 è stata autorizzata l’adesione alla convenzione Suam sopra 
indicata, prevedendo l’acquisizione nel periodo 1/09/2024 31/12/2025 di una unità di categoria 
D con rapporto di lavoro a part time per un costo complessivo presunto pari a € 60.000 
comprensivi d’IVA.
Con nota prot. 4348 del 01/07/2024 l’Amap ha aderito alla convenzione e la SUAM ha dato il 
nulla osta alla conferma di adesione con nota prot. 4356 del 02/07/2024.
Al fine di poter procedere all’acquisizione dell’unità di personale in somministrazione l’Amap 
deve trasmettere l’ordinativo di fornitura, il cui schema è allegato al presente atto per un 
importo stimato pari ad € 40.000,00, oltre IVA dovuta per legge. 

Tale importo è inferiore rispetto a quello indicato nella adesione alla convenzione, in quanto è 
riferito ad una stima dei costi effettivi.

Per l’importo  complessivo relativo alla fornitura di lavoro somministrato, si fa riferimento 
all’attestazione di copertura finanziaria della Deliberazione del CdA n. 28 del 27 giugno 2024 
Con successivi atti si procederà ad impegnare le somme necessarie per l’acquisizione del 
personale in somministrazione.
Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse 
umane e strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.

Dal presente atto non deriva impegno di spesa.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Modello ordinativo di fornitura


	NumeroDataRep: n. 255 del 22 agosto 2024
		contact.01
	2024-08-22T08:43:06+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-08-22T09:21:03+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




